
皆さま、こんにちは。西野だいすけです。「西野だいすけ通信」をご覧いただき、ありがとうございます。今回は、私の普段の活動についてご報告いたします。

ʬ西野だいすけ事務所連絡先ʭ住所：熊本市南区田迎５ʷ１ʷ３０TEL：０９６ʷ３７９ʷ６０７９Email：info@daisukenishino.com URL：http://daisukenishino.com

ボランティアのお願い！西野だいすけの政治理念にご賛同いただき、上記の活動にご協力いただける方を募集しております。いずれの活動につきましても、一人より二人、二人より三人と、多い方が効果的・効率的に活動できます。ご関心のある方は、西野だいすけ事務所までご連絡ください。

西野だいすけ通信 第4号（活動報告編①） 平成28年12月発行

昭和53年生まれ 38歳
熊本生まれ、熊本育ち
熊本高校、東京大学法学部卒業
元財務省主計局主査
国会議員関係政治団体設立（衆議院議員（候補者等））

主 な 活 動

௲ 立 ち個 別 訪 問

討議資料

熊本の新しい
第4号（活動報告編①）

力

懇 親 会 など

※西野だいすけ通信創刊号、第2号及び第3号も、是非、ご覧ください。

後援会の立上げ 広報版の設置

有権者の方に直接お会いすることを基本に、より多くの方に名前と考え方などを知っていただくことも重要と考え、日夜、活動しております。

本誌の作成・配布

直接お会いする活動

名前などを知って頂く活動

ご紹介頂いた方へのご挨拶を中心に、空き時間を利用して、飛び込みの訪問も行っております。

お誘いいただいたパーティや懇親会に参加しております。お酒は嫌いではありません（笑）

地域や業種などに応じた後援会を立ち上げるべく、少しずつでも準備を進めていきたいと考えております。

私の政治にかける思いや政治理念などを知って頂くため、できるだけ頻繁に発行したいと思っています。

「看板よく見かけるよ」という声をかけて頂けるようになってきました。

9月中旬より、ほぼ毎日௲立ちしております。たくさんのご声援、ありがとうございます。

今回はココ



西野だいすけ プロフィール
昭和53年熊本県飽託郡飽田町（現・熊本市南区）生まれ。飽田東保育園卒園、熊本市立城東小学校、同藤園中学校、熊本県立熊本高校、東京大学法学部卒業。平成15年財務省入省。米国コロンビア大学公共政策大学院修了後、大臣官房秘書課課⾧補佐、復興庁参事官補佐、主計局主査などを経て、平成28年4月財務省退官。

直接お会いする活動
個 別 訪 問

懇 親 会 など

後 援 会 の 立 上 げ

この半年間、多くの方にご挨拶に伺い、様々なご意見やアドバイスを頂戴しました。中には、厳しいご意見もありますが、その全てが私の糧になると信じ、さらに精進して参ります。また、飛び込みの訪問でも、多くの出会いがあり、感謝しています。「頑張りなさい」と、おやつなどをいただくことも多く、涙が出るほど、勇気づけられます。

熊本に戻ってきた直後は、お誘いが少なかったのですが、最近、増えてきました！ありがたいことに、一晩で２～３件ハシゴ、という日もあります。熊本人はお酒が強いので、つられて飲みすぎないように、気を付けます・・・

地元、飽田町での後援会立上げを皮切りに、荒玉地区では、和水町で後援会を立ち上げました。現在、城西校区などで準備を進めております。今後は、業種別や私の属性に応じた後援会立上げの準備を進めていきたいと考えております。皆さまのご協力お願い申し上げます。

10月30日（日）、熊本県庁記者クラブにおきまして、多くのマスコミの方にお集まりいただき、次期衆議院総選挙に熊本2区から立候補することを正式に表明させていただきました。また、その前後で多くの新聞やニュースに取り上げて頂きました。

西野だいすけニュース①【出馬表明】

↑熊本県庁記者クラブでの記者会見の様子→熊本日日新聞（10月23日朝刊3面）一部抜粋

↓

ミカン農家の方と一枚＠西区谷尾崎町
↑左：支援者の方との懇談会＠南区畠口町右：西野だいすけを囲む会でのご挨拶＠和水町

飽田町での西野だいすけを囲む会の様子＠南区会富町（約400人の方にお集まりいただきました。）


